



CÂMARA MUNICIPAL DE
**TABULEIRO
DO NORTE**
#ACasaDoPovo

Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 01020003 - DATA: 01/02/2024 - VALOR: R\$ 20.000,00

UNIDADE GESTORA CMTB	ÓRGÃO 01 - CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE	PROJETO ATIVIDADE 2.001 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
NÚMERO LICITAÇÃO 31.01.01/2024: 31/01/2024	MODALIDADE LICITAÇÃO MENOR PREÇO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 01 - LEGISLATIVA	
SUB-FUNÇÃO 031 - ALIMENTAÇÃO LEGISLATIVA	
FORNECEDOR 05.677.984/0001-63 - MERCANTIL FREITAS LTDA	
FONTE DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
09/02/2024	LIQUIDAÇÃO	3665	2024	3.950,20

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43787	MAMAO	9.00	2,60	23,40
43792	BANANA	10.00	4,55	45,50
43820	FLOCOS DE MILHO 500G	16.00	2,50	40,00
44737	POLPAS DE FRUTAS DIVERAS	35.00	3,90	136,50
44896	MAIONESE 200G	3.00	3,55	10,65
46761	KETCHUP 190 G	3.00	3,90	11,70
46767	MELANCIA IN NATURA	30.00	2,90	87,00
43300	ÁGUA MINERAL 20L	18.00	8,00	144,00
43303	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	15.00	4,75	71,25
43412	OVOS C/ 30UND	18.00	22,00	396,00
43415	CAFÉ EM PÓ 250G	22.00	8,50	187,00
43440	OLEO DE SOJA	4.00	9,00	36,00
43748	QUEIJO COALHO	5.00	36,00	180,00



Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43781	ABACAXI	15,00	10,50	157,50
43783	LARANJA	9,00	5,50	49,50
43784	MAÇA BRASILEIRA	8,00	13,00	104,00
43798	QUEIJO MUSSARELA	5,00	51,00	255,00
44097	PÃO DE FORMA 400G SEM CASCA	38,00	9,85	374,30
44751	MELAO JAPONES	12,00	4,60	55,20
45606	CHA EM SACHE	5,00	4,95	24,75
46756	BISCOITO DOCE MAIZENA	8,00	7,20	57,60
46757	BISCOITO DOCE MARIA	8,00	7,30	58,40
46758	BISCOITO DOCE POPULAR 350G	8,00	5,85	46,80
46759	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	8,00	7,30	58,40
46760	BISCOITO SALGADO TIPO MINICRACKER	15,00	5,85	87,75
46762	LANCHE DE FRANGO	30,00	26,00	780,00
46763	LEITE INTEGRAL UHT 1L	10,00	7,80	78,00
46764	PRESUNTO DE PERU	5,00	32,00	160,00
46766	UVA IN NATURA	15,00	15,60	234,00

26/02/2024	LIQUIDAÇÃO	3676	2024	539,30
------------	------------	------	------	--------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43303	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	20,00	4,75	95,00
43415	CAFÉ EM PÓ 250G	15,00	8,50	127,50
43820	FLOCOS DE MILHO 500G	10,00	2,50	25,00
44896	MAIONESE 200G	4,00	3,55	14,20
46756	BISCOITO DOCE MAIZENA	10,00	7,20	72,00
46757	BISCOITO DOCE MARIA	10,00	7,30	73,00
46758	BISCOITO DOCE POPULAR 350G	10,00	5,85	58,50
46760	BISCOITO SALGADO TIPO MINICRACKER	10,00	5,85	58,50
46761	KETCHUP 190 G	4,00	3,90	15,60

28/02/2024	LIQUIDAÇÃO	3684	2024	2.521,18
------------	------------	------	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43300	ÁGUA MINERAL 20L	35,00	8,00	280,00
43303	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	30,00	4,75	142,50
43412	OVOS C/ 30UND	4,00	22,00	88,00
43415	CAFÉ EM PÓ 250G	30,00	8,50	255,00
43440	OLEO DE SOJA	1,00	9,00	9,00
43781	ABACAXI	7,00	10,50	73,50
43783	LARANJA	5,00	5,50	27,50
43784	MAÇA BRASILEIRA	4,90	13,00	63,70



Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

43787	MAMAO	4.20	2,60	10,92
43792	BANANA	10.00	4,55	45,50
43820	FLOCOS DE MILHO 500G	20.00	2,50	50,00
44097	PÃO DE FORMA 400G SEM CASCA	15.00	9,85	147,75
44737	POLPAS DE FRUTAS DIVERAS	58.00	3,90	226,20
44751	MELAO JAPONES	5.00	4,60	23,00
44896	MAIONESE 200G	2.00	3,55	7,10
45606	CHA EM SACHE	5.00	4,95	24,75
46756	BISCOITO DOCE MAIZENA	5.00	7,20	36,00
46757	BISCOITO DOCE MARIA	10.00	7,30	73,00
46758	BISCOITO DOCE POPULAR 350G	10.00	5,85	58,50
46759	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	20.00	7,30	146,00
46760	BISCOITO SALGADO TIPO MINICRACKER	16.00	5,85	93,60
46761	KETCHUP 190 G	4.00	3,90	15,60
46763	LEITE INTEGRAL UHT 1L	2.00	7,80	15,60
46766	UVA IN NATURA	6.40	15,60	99,84
46767	MELANCIA IN NATURA	23.80	2,90	69,02
43748	QUEIJO COALHO	3.10	36,00	111,60
43798	QUEIJO MUSSARELA	2.00	51,00	102,00
46762	LANCHE DE FRANGO	5.00	26,00	130,00
46764	PRESUNTO DE PERU	3.00	32,00	96,00

27/03/2024	LIQUIDAÇÃO	3714	2024	4.268,30
------------	------------	------	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43303	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	50.00	4,75	237,50
43783	LARANJA	10.00	5,50	55,00
43787	MAMAO	5.00	2,60	13,00
43792	BANANA	25.00	4,55	113,75
43820	FLOCOS DE MILHO 500G	20.00	2,50	50,00
44737	POLPAS DE FRUTAS DIVERAS	75.00	3,90	292,50
44751	MELAO JAPONES	15.00	4,60	69,00
44896	MAIONESE 200G	4.00	3,55	14,20
45606	CHA EM SACHE	15.00	4,95	74,25
46756	BISCOITO DOCE MAIZENA	10.00	7,20	72,00
46757	BISCOITO DOCE MARIA	7.00	7,30	51,10
46758	BISCOITO DOCE POPULAR 350G	15.00	5,85	87,75
46759	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	20.00	7,30	146,00
46760	BISCOITO SALGADO TIPO MINICRACKER	15.00	5,85	87,75
46761	KETCHUP 190 G	5.00	3,90	19,50
46763	LEITE INTEGRAL UHT 1L	15.00	7,80	117,00



Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

46767	MELANCIA IN NATURA	40.00	2,90	116,00
43300	ÁGUA MINERAL 20L	35.00	8,00	280,00
43412	OVOS C/ 30UND	10.00	22,00	220,00
43415	CAFÉ EM PÓ 250G	10.00	8,50	85,00
43440	OLEO DE SOJA	2.00	9,00	18,00
43748	QUEIJO COALHO	4.00	36,00	144,00
43781	ABACAXI	18.00	10,50	189,00
43784	MAÇA BRASILEIRA	8.00	13,00	104,00
43798	QUEIJO MUSSARELA	5.00	51,00	255,00
44097	PÃO DE FORMA 400G SEM CASCA	20.00	9,85	197,00
46762	LANCHE DE FRANGO	30.00	26,00	780,00
46764	PRESUNTO DE PERU	7.00	32,00	224,00
46766	UVA IN NATURA	10.00	15,60	156,00

19/04/2024	LIQUIDAÇÃO	3738	2024	428,45
------------	------------	------	------	--------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43303	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	20.00	4,75	95,00
43415	CAFÉ EM PÓ 250G	15.00	8,50	127,50
46756	BISCOITO DOCE MAIZENA	5.00	7,20	36,00
46757	BISCOITO DOCE MARIA	5.00	7,30	36,50
46759	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	10.00	7,30	73,00
46760	BISCOITO SALGADO TIPO MINICRACKER	9.00	5,85	52,65
46761	KETCHUP 190 G	2.00	3,90	7,80

30/04/2024	LIQUIDAÇÃO	3747	2024	2.637,45
------------	------------	------	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43787	MAMAO	3.00	2,60	7,80
43820	FLOCOS DE MILHO 500G	19.00	2,50	47,50
44896	MAIONESE 200G	3.00	3,55	10,65
46761	KETCHUP 190 G	3.00	3,90	11,70
46767	MELANCIA IN NATURA	25.00	2,90	72,50
43300	ÁGUA MINERAL 20L	30.00	8,00	240,00
43303	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	40.00	4,75	190,00
43412	OVOS C/ 30UND	10.00	22,00	220,00
43415	CAFÉ EM PÓ 250G	10.00	8,50	85,00
43440	OLEO DE SOJA	3.00	9,00	27,00
43748	QUEIJO COALHO	3.00	36,00	108,00
43781	ABACAXI	11.00	10,50	115,50
43783	LARANJA	3.00	5,50	16,50



Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

43784	MAÇA BRASILEIRA	5.00	13,00	65,00
43792	BANANA	10.00	4,55	45,50
43798	QUEIJO MUSSARELA	2.00	51,00	102,00
44097	PÃO DE FORMA 400G SEM CASCA	10.00	9,85	98,50
44737	POLPAS DE FRUTAS DIVERAS	50.00	3,90	195,00
44751	MELAO JAPONES	8.00	4,60	36,80
45606	CHA EM SACHE	10.00	4,95	49,50
46756	BISCOITO DOCE MAIZENA	6.00	7,20	43,20
46757	BISCOITO DOCE MARIA	5.00	7,30	36,50
46758	BISCOITO DOCE POPULAR 350G	8.00	5,85	46,80
46759	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	10.00	7,30	73,00
46760	BISCOITO SALGADO TIPO MINICRACKER	10.00	5,85	58,50
46762	LANCHE DE FRANGO	12.00	26,00	312,00
46763	LEITE INTEGRAL UHT 1L	15.00	7,80	117,00
46764	PRESUNTO DE PERU	4.00	32,00	128,00
46766	UVA IN NATURA	5.00	15,60	78,00

28/05/2024	LIQUIDAÇÃO	3808	2024	3.094,70
------------	------------	------	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
43787	MAMAO	4.00	2,60	10,40
43820	FLOCOS DE MILHO 500G	20.00	2,50	50,00
44896	MAIONESE 200G	3.00	3,55	10,65
46767	MELANCIA IN NATURA	33.00	2,90	95,70
43300	ÁGUA MINERAL 20L	35.00	8,00	280,00
43303	AÇUCAR CRISTAL 1 KG	20.00	4,75	95,00
43412	OVOS C/ 30UND	12.00	22,00	264,00
43415	CAFÉ EM PÓ 250G	16.00	8,50	136,00
43440	OLEO DE SOJA	3.00	9,00	27,00
43748	QUEIJO COALHO	4.00	36,00	144,00
43781	ABACAXI	11.00	10,50	115,50
43783	LARANJA	5.00	5,50	27,50
43784	MAÇA BRASILEIRA	7.00	13,00	91,00
43792	BANANA	25.00	4,55	113,75
43798	QUEIJO MUSSARELA	2.00	51,00	102,00
44097	PÃO DE FORMA 400G SEM CASCA	10.00	9,85	98,50
44737	POLPAS DE FRUTAS DIVERAS	50.00	3,90	195,00
44751	MELAO JAPONES	11.00	4,60	50,60
45606	CHA EM SACHE	10.00	4,95	49,50
46756	BISCOITO DOCE MAIZENA	8.00	7,20	57,60
46757	BISCOITO DOCE MARIA	8.00	7,30	58,40





CÂMARA MUNICIPAL DE
**TABULEIRO
DO NORTE**
#ACasaDoPovo

Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte

Maia Alarcon, 371 - Centro - CEP: 62960-000 - Tabuleiro do Norte\CE

CNPJ: 69.727.899/0001-45 - Tel: (85) 4042-8600 - Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
46758	BISCOITO DOCE POPULAR 350G	10,00	5,85	58,50
46759	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	10,00	7,30	73,00
46760	BISCOITO SALGADO TIPO MINICRACKER	10,00	5,85	58,50
46761	KETCHUP 190 G	4,00	3,90	15,60
46762	LANCHE DE FRANGO	16,00	26,00	416,00
46763	LEITE INTEGRAL UHT 1L	15,00	7,80	117,00
46764	PRESUNTO DE PERU	4,00	32,00	128,00
46766	UVA IN NATURA	10,00	15,60	156,00

Quantidade:7

Total: 17.439,58

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
09/02/2024	PAGAMENTO	09020006	2024	3.950,20
29/02/2024	PAGAMENTO	29020038	2024	539,30
29/02/2024	PAGAMENTO	29020044	2024	2.521,18
27/03/2024	PAGAMENTO	27030020	2024	4.268,30
30/04/2024	PAGAMENTO	30040014	2024	428,45
30/04/2024	PAGAMENTO	30040042	2024	2.637,45
29/05/2024	PAGAMENTO	29050011	2024	3.094,70

Quantidade:7

Total: 17.439,58

